

Warszawa, 2024.05.13

# ETF-y na kryptowaluty: wady i zalety

ETF-y (Exchange-Traded Funds) są kluczowym elementem w dynamicznie zmieniającym się świecie kryptowalut. Funkcjonują one na zasadzie zbliżonej do innych instrumentów finansowych. Inwestorzy, zamiast bezpośredniego zakupu cyfrowych aktywów, mogą nabywać udziały w funduszu, który następnie inwestuje w różnorodne kryptowaluty zgodnie z ustaloną strategią inwestycyjną. Działanie to umożliwia inwestorom korzystanie z potencjału wzrostu rynku kryptowalut, jednocześnie minimalizując niektóre związane z nimi ryzyka, takie jak techniczne komplikacje czy upadek giełdy kryptowalut.

Warto zaznaczyć, że ETF-y kryptowalutowe zapewniają możliwość inwestowania na giełdzie bez potrzeby posiadania i zarządzania portfelem cyfrowych walut. Jest to wygodna opcja dla tych, którzy chcą skorzystać z potencjału rynku kryptowalut, nie angażując się w bezpośrednie posiadanie aktywów. Dodatkowo inwestowanie w ETF-y umożliwia dywersyfikację portfela, co stanowi kluczowy element zarządzania ryzykiem. Dzięki jednemu ETF-owi można zdywersyfikować portfel, uzyskując ekspozycję na różne instrumenty finansowe, co zwiększa elastyczność portfela inwestycyjnego. Niewątpliwą korzyścią jest także fakt, że ETF-y są zarządzane przez doświadczonych specjalistów, co daje inwestorom pewność, że ich inwestycje są w dobrych rękach. Fundusze są odpowiednio zarządzane i monitorowane, co redukuje ryzyko operacyjne związane z inwestycją w kryptowaluty.

Należy pamiętać, że inwestowanie w ETF-y może być kosztowne w porównaniu do bezpośredniego zakupu kryptowalut na giełdzie. Opłaty za transakcje i zarządzanie funduszem mogą znacząco wpłynąć na zwrot z inwestycji, co należy wziąć pod uwagę. Ponadto inwestorzy tracą część kontroli nad swoimi inwestycjami, ponieważ strategia inwestycyjna ETF-u zależy od zarządzającego funduszem. Brak możliwości ingerencji w decyzje dotyczące aktywów w portfelu ETF-u może być istotny dla niektórych inwestorów. Zasadniczą wadą takich inwestycji jest fakt, że rynek kryptowalut jest znany z dużej zmienności cen, co może prowadzić do znaczących strat dla inwestorów. Inwestowanie w ETF-y nie eliminuje ryzyka związanego z fluktuacjami cen kryptowalut, co wymaga ostrożnego podejścia do inwestycji.



Wykres pierwszego spot BTC ETF: Grayscale Bitcoin Trust BTC, YTD, źródło baha.com

Mimo wzrastającego zainteresowania, na rynku wciąż brakuje globalnego ETF na Ethereum. Istnieją liczne przeszkody regulacyjne i techniczne, które utrudniają wprowadzenie takiego funduszu. Ethereum różni się od Bitcoina ze względu na dodatkowe funkcje, takie jak staking i inteligentne kontrakty, co komplikuje proces regulacji. Odpowiednie organy regulacyjne starają się dokładnie zbadać wszystkie aspekty, zanim zatwierdzą ETF Ethereum, co może opóźnić jego wprowadzenie na rynek. Komisja Papierów Wartościowych i Giełd (SEC) nie wydała jeszcze zezwolenia na taki ETF, gdyż potrzebuje więcej czasu na zbadanie jego wpływu na stabilność systemu finansowego.

Maciej Tereszkiwicz

Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.